CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Gabinete do Vereador
 ESTADO DO PARANÁ                 Lairton do Posto

Av. Getúlio Vargas, 1511 – 83301-010 – Piraquara/PR
(41) 3589-8100 | www.camarapiraquara.pr.gov.br | CNPJ: 17.757.258/0001-30

O VEREADOR QUE ASSINA DIGITALMENTE, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
REGIMENTAIS, FAZ AO EXMO PREFEITO MUNICIPAL, A SEGUINTE SUGESTÃO
EM FORMA DE:

Requerimento nº 021 /2025

Solicito, que seja realizado, a limpeza das valetas em toda a extensão da Rua Carlos
Chagas e parte das ruas Petrópolis e rua Parati no Jardim Tropical em Piraquara,
devido ao grande crescimento da vegetação e acúmulos de sujeiras impede.se que a
água da chuva escoe, com isso causando alagamentos e proliferação de insetos,
colocando em risco a saúde dos moradores principalmente das crianças desta região.

Justificativa:

A falta desta limpeza tem causado muitos transtornos aos moradores destas ruas,
como a exposição a doenças transmissíveis principalmente para as crianças desta
região, sem contar a poluição visual nesta região.

Piraquara, 17de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LA
IR

T
O

N
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 S
A

N
T

A
N

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ap
ira

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

C
8-

5F
A

5-
D

E
04

-8
E

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
C

C
8-

5F
A

5-
D

E
04

-8
E

5D